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Özet 

Bu çalışmanın amacı, sağlıkta şiddetin hemşirelik öğrencilerinin mesleki benlik saygısı üzerine etkisini 
belirlemektir. Kesitsel tanımlayıcı nitelikte yapılan çalışma, Gümüşhane Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik 
Bölümünde öğrenim gören ve araştırmaya katılmayı gönüllü kabul eden 210 öğrenci ile 30 Mart 2023 - 15 Nisan 2023 
tarihleri arasında yürütülmüştür. Araştırmanın verileri Tanıtıcı Özellikler Formu, Şiddet Algısı Formu ve Mesleki Benlik 
Saygısı Ölçeği ile toplanmıştır. Öğrencilerin %9,0’inin sağlıkta şiddet ile ilgili herhangi bir eğitim almadığı, %86,7’sinin 
sağlıkçılara yönelik şiddet haberlerinden etkilendiği, %18,1’inin herhangi bir yakınının şiddete uğradığı, %9,0’unun klinik 
uygulama sırasında şiddet olayına şahit olduğu ve %5,2’sinin şiddete maruz kaldığı, şiddete maruz kalanların %72,7’sinin 
hasta yakını tarafından ve sözel şiddete maruz kaldığı, %48,1’inin uygulama yaptığı klinikte şiddeti önleme ile ilgili 
önlemlerin bulunup bulunmadığı hakkında bilgisinin olmadığı tespit edilmiştir. Öğrencilerin mesleki benlik saygısı puan 
ortalamasının 115,9±20,6 olduğu ve şiddet algısının mesleki benlik saygısı üzerinde istatistiksel açıdan anlamlı bir 
etkisinin bulunmadığı saptanmıştır. Annesi memur olan öğrencilerin mesleki benlik saygılarının istatistiksel açıdan anlamlı 
olarak daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Hemşirelik öğrencilerinin mesleki benlik saygılarının yüksek olduğu ve şiddet 
algısı ile ilgili sorulan soruların mesleki benlik saygısını etkilemediği tespit edilmiştir. 
Anahtar Kelimeler: Hemşire, Sağlık, Mesleki Benlik Saygısı, Şiddet, Sağlıkta Şiddet 

Abstract 

The aim of this study was to determine the effect of violence in health on nursing students' professional self-
esteem. The cross-sectional descriptive study was conducted between March 30, 2023, and April 15, 2023 with 210 
students studying at Gümüşhane University, Faculty of Health Sciences, Department of Nursing, who voluntarily agreed 
to participate in the study. The data of the study were collected using the Descriptive Characteristics Form, the Violence 
Perception Form and the Professional Self-Esteem Scale. 91.0% of the students did not receive any training on violence in 
health, 86.7% were affected by the news about violence against healthcare professionals, 18.1% had a relative who had 
been subjected to violence, 9.0% witnessed an incident of violence during clinical practice, and 5.2% were exposed to 
violence. 2% were exposed to violence, 72.7% of those who were exposed to violence were exposed to verbal violence by 
the patient's relatives, and 48.1% did not know whether there were measures to prevent violence in the clinic where they 
practiced. The mean score of the students' professional self-esteem was 115.9±20.6 and the perception of violence did not 
have a statistically significant effect on professional self-esteem. It was determined that the professional self-esteem of 
students whose mothers were civil servants was statistically significantly higher. It was determined that nursing students' 
professional self-esteem was high and questions about perception of violence did not affect their professional self-esteem. 
Keywords: Nurse, Health, Professional Self-Esteem, Violence, Violence in Health 
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Şiddet, Dünya Sağlık Örgütü'nün tanımına göre, yaralanma, ölüm, psikolojik zarar, 

gelişme bozukluğu ya da yoksunluğa yol açacak veya yol açma ihtimali yüksek olan tehdit 
veya fiiller bütünüdür (WHO 2002). Sağlık çalışanları meslekleri gereği stresli bireylerle 
yakın temas halinde olduklarından dolayı, diğer meslek gruplarına kıyasla şiddete uğrama 
riski daha yüksektir (Fernsn, 2006, ss.42-46; Hahn ve ark., 2012, ss.2685-2699). Günümüzde, 
sağlıkta şiddet olaylarının artması, ciddi bir mesleki tehlike olup, önemli bir halk sağlığı 
sorunu olarak karşımıza çıkmaktadır. Yapılan çalışmalar da bu konuya dikkat çekmektedir 
(Uskun ve ark., 2022, ss:23; Şahin ve Yıldırım, 2020, ss. 7-14; Demirci ve Uğurluoğlu, 2020, 
ss.89-97; Yeşilbaş, 2016, ss.44-54).  

Malgorzata (2010) tarafından yapılan bir araştırmada, hemşirelerin haftada en az bir 
kez şiddete maruz kalma oranının Fransa'da %39 olduğu, Birleşik Krallık'ta %29 olduğu, 
Almanya'da %28 olduğu, Hollanda'da %10 olduğu ve Norveç'te ise %9 olduğu bildirilmiştir 
(Malgorzata, 2010). Türkiye'de yapılan farklı çalışmalarda ise şiddet oranının %40,2 ile 
%55.1 arasında değiştiği görülmektedir (Bat Tonkuş ve Çoşkun, 2021, ss. 15-26; Öztürk ve 
Ulaş Karaahmetoğlu, 2019, ss.642-654).  Güney Kıbrıs'ta yapılan bir çalışmada ise hekim ve 
hemşirelerin %88,8 oranında sözel şiddete maruz kaldıkları saptanmıştır (Vezyridis ve ark., 
2015, ss.1210-1222). Yapılan bir çalışmada her 3 sağlık çalışanından birinin meslek hayatının 
bir döneminde şiddete maruz kaldığı, maruziyetin kadın sağlık çalışanlarında anlamlı 
derecede yüksek olduğu ifade edilmiştir (Uskun ve ark., 2022, ss:23). 

Yapılan araştırmalar, sağlık çalışanlarının çoğunlukla hasta, hasta yakını veya 
arkadaşları tarafından şiddete uğradığını ve bu durumun sağlık çalışanlarının hasta ile 
çalışmaktan daha az doyum aldığını ve hasta bakımının kalitesinin azaldığını göstermektedir 
(Akbaş ve ark., 2016, ss.93-100). Bu nedenle, sağlık çalışanlarının şiddete maruz kalma riski 
göz önünde bulundurularak, bu konuda önleyici tedbirler alınması gerekmektedir. 

Benlik kavramı, bir kişinin kendisi hakkında sahip olduğu tüm tutumlar, görüşler ve 
bilişleri içeren bir kavramdır. Profesyonel benlik kavramı ise, bireyin kendini profesyonel bir 
kişi olarak algılaması ve bu algının profesyonel performansın farklı yönlerini etkilemesidir 
(Montazeralfaraj ve ark., 2018, ss.521-525). Hemşirelerin yüksek profesyonel benlik 
kavramına sahip olmaları, hasta sağlık hizmetlerini olumlu yönde etkileme olasılıklarının 
daha yüksek olduğunu göstermiştir. Ancak, benlik kavramı aynı zamanda stres, tükenmişlik 
ve iş doyumu gibi işle ilgili diğer önemli faktörler üzerinde de önemli bir etkiye sahiptir 
(Arthur ve Randle, 2007, ss.60-64). 

Geleceğin hemşireleri olacak olan hemşirelik öğrencilerinin klinik uygulama sırasında 
yaşadıkları şiddetin, olumsuz psikolojik etkilerinin yanı sıra klinik performanslarını da 
etkileyerek hasta bakımının kalitesini azaltabilir. Cheung ve arkadaşları tarafından yapılan 
bir araştırmada da görüldüğü gibi, klinik uygulama sırasında şiddete maruz kalan hemşirelik 
öğrencilerinde mesleği bırakma düşüncesi ve davranışı daha fazla gelişebilir (Cheung ve ark., 
2019, ss.1-10). Bu durum, ilerleyen dönemlerde hemşire yetersizliğinin nedeni olabilir. 
Laschinger ve arkadaşları tarafından yapılan bir araştırmada da bu durum doğrulanmıştır 
(Laschinger ve ark., 2009, ss.377-383). Bu nedenle hemşirelik uygulamalarda şiddet 
deneyimlerinin ve şiddet yönetimi yeterliklerinin belirlenmesi, bu alanda gerekli önlemlerin 
alınması ve öğrencilerde şiddet yönetimi yetkinliğinin arttırılması için gerekli stratejilerin 
planlanması açısından önemlidir (Özdemir ve ark., 2024, ss.196-205). 

Yukarıdaki bilgiler ışığında bu çalışma hemşirelik öğrencilerinin sağlıkta şiddet 
algılarının mesleki benlik saygılarına etkisini belirlemek amacı ile yapıldı. 

 
 

1. GİRİŞ 
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2.1. Araştırmanın tipi 
Bu araştırma tanımlayıcı, kesitsel bir çalışmadır. 

2.2. Araştırmanın evreni ve örneklemi 

Çalışmanın evrenini Gümüşhane Üniversitesi Sağlık Bilimleri fakültesi hemşirelik 
bölümünde okuyan öğrenciler oluşturdu. Bu evrendenden örneklem sayısı %95 güven aralığı 
ile rast gele örnekleme yöntemi ile hesaplanarak 200 öğrencinin örnekleme alınması planlandı. 
Çalışmaya katılmayı kabul eden öğrencilerden 210 öğrenci çalışmanın örneklemini oluşturdu. 

2.3. Veri toplama ve veri toplama araçları 
 

Çalışmada veriler Hemşirelik bölümünde öğrenimine devam eden ve çalışmaya 
katılmayı kabul eden öğrencilerden 30 Mart 2023 - 15 Nisan 2023 tarihleri arasında yüz yüze 
görüşme yöntemi ile toplandı. Görüşmeler ortalama 10 dakika sürdü. 
Çalışmada veriler; Tanıtıcı Özellikler Formu, Şiddet Algısı Formu ve “Mesleki Benlik Saygısı 
Ölçeği” ile toplandı. 

2.3.1. Tanımlayıcı Bilgi Formu: Araştırmacılar tarafından literatür doğrultusunda 
oluşturulan, bireylere ait yaş, cinsiyeti, ekonomik düzey vb. içeren soru formudur (Kılıç, 2018, 
ss.49-55; Nazik ve ark., 2023, ss.302-310; Kahraman ve Kılıç, 2021, ss.1-12; Karabulutlu, 
2015; ss.26-36).  

2.3.2. Şiddet Algısı Formu: Araştırmacılar tarafından literatür doğrultusunda 
oluşturulan 8 sorudan oluşmaktadır (Kılıç, 2018, ss.49-55; Nazik ve ark., 2023, ss.302-310; 
Kahraman ve Kılıç, 2021, ss.1-12; Karabulutlu, 2015; ss.26-36). Bu sorular aşağıdaki gibidir; 

-Sağlıkta şiddet ile ilgili herhangi bir eğitim aldınız mı?     
-Televizyon/sosyal medyada gördüğünüz sağlıkçılara yönelik şiddet haberlerinden 
etkileniyor musunuz?       
-Herhangi bir yakınınız şiddete uğradı mı?      
-Uygulama yaptığınız dönemde herhangi bir şiddet olayına şahit oldunuz mu?  
-Uygulama yaptığınız dönemde hiç şiddete maruz kaldınız mı?    
-Şiddete maruz kaldıysanız kim tarafından kaldınız?  
-Şiddete maruz kaldıysanız şiddetin türü neydi?  
-Uygulama yaptığınız birimde şiddeti önleme ile ilgili önlemler bulunmakta mıdır? 

 

2.3.3. Mesleki Benlik Saygısı Ölçeği: Arıcak (1999) tarafından geliştirilen bu ölçek bir 
mesleği tercih etmiş, bir alanda mesleki eğitim gören ya da bir mesleği icra eden 17 yaş ve üstü 
bireylerin ilgili mesleğe olan saygı tutumlarını ölçmek amacıyla uygulanabilmektedir. Mesleki 
Benlik Saygısı Ölçeği, 14‟ü olumlu 16‟sı olumsuz olan 30 maddeden oluşmaktadır. Ölçek beşli 
likert tipinde (Tümüyle Katılıyorum 5, Katılıyorum 4, Kararsızım 3, Katılmıyorum 2, Hiç 
Katılmıyorum 1) olup, olumsuz maddeler ters çevrilerek puanlama yapılmaktadır. Ölçekten 
alınabilecek en düşük puan 30 olup, en yüksek alınabilecek puan 150’dir. Ölçekten alınan 
puanının yüksek olması mesleki benlik saygısının yüksek olduğunu ifade etmektedir. Ölçeğin 
Cronbach Alpha güvenirlik katsayısı 0,93 olarak bulunmuştur (Arıcak ve Dilmac, 2003, ss.1-

2. YÖNTEM 
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8). Sağlık alanındaki üniversite öğrencilerinde yapılan bir çalışmada güvenilirlik katsayısı 
0,93’tür (Çiftçi ve ark., 2020, ss.42-55). Bu çalışmada MBSÖ’nin Cronbach Alpha değeri 0,943 
olarak saptanmıştır 

2.4. Araştırma soruları  

Araştırmada yanıtlanması beklenen sorular şunlardır. 

- Hemşirelik öğrencileri Uygulama yaptığınız dönemde şiddete maruz kaldı mı? 

-Şiddete maruz kalındıysa şiddetin türü neydi? 

- Şiddete maruz kalma benlik saygısını etkiledimi? 

-Şiddet algısı ve benlik saygısı hangi özelliklerden etkileniyor? 

2.5. Verilerin analizi 
 

Araştırmanın analizinde tanımlayıcı istatiksel metotlar (ortalama, standart sapma, sayı, 
yüzde vb.) kullanılmıştır. Grupların normal dağılıma uygunluğu Kolmogorov - Smirnov testi 
ile belirlenmiştir. Verilerin değerlendirilmesinde iki değişken karşılaştırılıyorsa “t Testi”, 
ikiden fazla değişken karşılaştırılıyorsa “Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA)” kullanılmıştır. 
Puan Ortalamaları ile diğer sayısal veriler arasındaki ilişki analiz edilirken “Pearson 
Korelasyon” analizi kullanılmıştır. Sonuçlar %95 güven aralığında ifade edilmiş ve anlamlılık 
p<0.05 olarak belirlenmiştir. 

2.6. Araştırmanın etik yönü 

Çalışmanın yürütülebilmesi için Gümüşhane Üniversitesi Bilimsel Araştırma ve Yayın 
Etiği Kurulu'ndan etik kurul onayı alınmıştır (28/02/2023 tarih ve 2023/1 sayılı). Ayrıca 
verilerin toplanacağı kurumdan gerekli kurum izni alınmıştır. Ölçeğin uygulanabilmesi için 
Ölçek'i geliştiren araştırmacıdan e-mail ile izin alınmıştır. Ayrıca öğrencilerden sözel onam 
alınmıştır. 

 

Öğrencilerin yaş ortalaması 20,9±1,4 olup, %68,1’i kadın idi. Öğrencilerin % 32,9’u 3. 
sınıf öğrencisi olup büyük çoğunluğu (%98,8) herhangi bir işte çalışmıyordu. Öğrencilerin 
%43,8’inin annesi ve %36,2’sinin babası ilkokul mezunuydu. Annesi ev hanımı olanların oranı 
%90,5 iken, %33,3’ünün babasının serbest meslek yaptığı belirlendi (Tablo 1). 

Tablo1: Kişisel Özellikler Tablosu 
 n % 
Cinsiyet      
Kadın  143 68,1 
Erkek  67 31,9 
Sınıf    
1. sınıf 55 26,2 
2. sınıf 36 17,1 
3. sınıf 69 32,9 
4. sınıf 50 23,8 
Çalışma durumu   
Çalışmıyor  197 93,8 

3. BULGULAR 
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Çalışıyor 13 6,2 
Anne eğitim düzeyi   
Okur yazar değil 21 10,0 
Okur yazar 7 3,3 
İlkokul  92 43,8 
Ortaöğretim  46 21,9 
Lise  32 15,2 
Üniversite  7 3,3 
Anne Mesleği   
Ev hanımı 190 90,5 
Memur  6 2,9 
İşçi  5 2,4 
Serbest meslek 3 1,4 
Emekli  3 1,4 
Diğer  3 1,4 
Baba eğitim düzeyi   
Okur yazar değil 3 1,4 
Okur yazar 4 1,9 
İlkokul  76 36,2 
Ortaöğretim  54 25,7 
Lise  38 18,1 
Üniversite  29 13,8 
Baba mesleği    
Memur  31 14,8 
İşçi  41 19,5 
Serbest meslek 70 33,3 
Emekli  64 30,5 
Diğer  4 1,9 
Şiddetle ilgili eğitim aldınız mı?   
Evet  19 9,0 
Hayır  191 91,0 
Televizyon/sosyal medyada gördüğünüz sağlıkçılara yönelik şiddet haberlerinden 
etkileniyor musunuz? 

  

Evet  182 86,7 
Hayır  28 13,3 
Herhangi bir yakınınız şiddete uğradı mı?        
Evet  38 18,1 
Hayır  172 81,9 
Uygulama yaptığınız dönemde herhangi bir şiddet olayına şahit oldunuz mu?   
Evet  19 9,0 
Hayır  191 91,0 
Uygulama yaptığınız dönemde hiç şiddete maruz kaldınız mı?      
Evet  11 5,2 
Hayır  199 94,8 
Şiddete maruz kaldıysanız şiddetin türü neydi?   
Fiziksel şiddet  3 1,4 
Sözel şiddet 8 3,8 
Uygulama yaptığınız birimde şiddeti önleme ile ilgili önlemler bulunmakta mıdır?   
Evet               86 41,0 
Hayır 23 11,0 
Bilmiyorum 101 48,1 

 

Öğrencilerin %91,0’inin sağlıkta şiddet ile ilgili herhangi bir eğitim almadığı, 
%86,7’sinin sağlıkçılara yönelik şiddet haberlerinden etkilendiği saptandı. Öğrencilerin 
%18,1’inin herhangi bir yakınının şiddete uğradığı, %9,0’unun klinik uygulama sırasında şiddet 
olayına şahit olduğu ve %5,2’sinin şiddete maruz kaldığı, şiddete maruz kalanların %72,7’sinin 
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hasta yakını tarafından ve sözel şiddete maruz kaldığı saptandı. Ayrıca öğrencilerin %48,1’inin 
uygulama yaptığı klinikte şiddeti önleme ile ilgili önlemlerin bulunup bulunmadığı hakkında 
bilgisinin olmadığı belirlendi (Tablo 1). 

Mesleki benlik saygısının cinsiyete göre anlamlı bir farklılık göstermediği saptandı. 
Anne mesleği ile mesleki benlik saygısı arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki olduğu 
görüldü (p=0,003). Annesi memur olan öğrencilerin annesi işçi olan öğrencilere göre mesleki 
benlik saygılarının istatistiksel açıdan anlamlı olarak daha yüksek olduğu belirlendi (p=0,026) 
(Tablo 2).  
Tablo 2. Sosyodemografik Özelliklere Göre Mesleki Benlik Saygısı 

Değişkenler 
  

Mesleki Benlik Saygısı  
   

Test  p  

  
 

Ort±SS 
  

Yaş 
  

r= -0,048 0,487 

Cinsiyet  Kadın  117,0 ± 20,3 t= 1,120 0,264 
 

Erkek  113,6 ± 21,3 

Sınıfı 1. sınıf  120,2 ± 18,2 F= 1,168 0,323 
 

2. sınıf  116,2 ± 20,1 
 

3. sınıf  114,2 ± 19,5 
 

4. sınıf  113,5 ± 24,7 

Çalışma durumu  Çalışıyor  107,3 ± 19 t= 1,558 0,121 
 

Çalışmıyor  116,5 ± 20,7 

Annenin eğitimi Okur-yazar değil 118,2 ± 20,8 F= 1,189 0,317 

Okur-yazar 108,0 ± 19,1 

İlkokul 115,6 ± 19,6 

Ortaöğretim 113,6 ± 24,2 

Lise ve üzeri  120,7 ± 18,7 

Annenin mesleği  Ev hanımı 116,7 ± 20,5 F= 6,204 0,000 

Memur 130,7 ± 6,8 

Emekli 119,7 ± 7,6 

Diğer 92,7 ± 14,4 

Babanın eğitimi  Okur-yazar değil 99,0 ± 13,9 F= 1,206 0,310 

Okur yazar 106,5 ± 12,7 

İlkokul 118,4 ± 18,9 

Ortaöğretim 113,4 ± 20,5 

Lise ve üzeri 116,4 ± 22,9 

Babanın mesleği  Memur 123,2 ± 18,4 F= 2,339 0,075 

Emekli 117,8 ± 20,3 

Serbest 113,4 ± 20 

Diğer 112,2 ± 22,8 

 
Öğrencilerin mesleki benlik saygısı puan ortalamasının 115,9±20,6 olduğu ve şiddet 

algısı ile ilgili sorulan sorulara verilen cevaplar tek tek değerlendirildiğinde mesleki benlik 
saygısı üzerinde hiçbir sorunun istatistiksel açıdan anlamlı bir etkisinin bulunmadığı saptandı 
(p>0,05) (Tablo 3).  
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Tablo 3. Şiddet Algısına Göre Mesleki Benlik Saygısı 

Değişkenler 
  

Mesleki Benlik 
Saygısı    

Ort±SS Test  p  

Sağlıkta şiddet ile ilgili herhangi bir eğitim alma durumu     Evet 
Hayır   

118,2 ± 21,3 
115,7 ± 20,6 

t= -0,504 0,615 

Televizyon/sosyal medyada gördükleri sağlıkçılara yönelik 
şiddet haberlerinden etkilenme durumu        

Evet  
Hayır  

116,3 ± 20,7 
113,8 ± 20,5 

t= -0,589 0,557 

Herhangi bir yakınının şiddete uğrama durumu      Evet  
Hayır  

117,0 ± 18,0 
115,7 ± 21,3 

t= -0,352 0,725 

Uygulama yaptıkları dönemde herhangi bir şiddet olayına 
şahit olma durumu   

Evet 
Hayır   

118,3 ± 20,9 
115,7 ± 20,7 

t= -0,515 0,607 

Uygulama yaptıkları dönemde şiddete maruz kalma 
durumu  

Evet  
Hayır  

117,6 ± 16,7 
115,8 ± 20,9 

t= -0,281  0,779 

 

 

Sağlık çalışanları ile yürütülen çalışmalar incelendiğinde; sağlık çalışanlarının 
%61,1’inin meslek hayatında en az bir kez şiddete uğradığı (Er ve ark., 2021, ss.69-78), en çok 
sözel şiddete maruz kalındığı görüldü (Uskun ve ark., 2022, ss.25; Şahin ve Yıldırım, 2020, ss. 
7-14; Pınar ve ark., 2017, ss.2345-2365; Demirci ve Uğurluoğlu, 2020, ss.89-97).  Yapılan 
başka bir çalışmada da sağlık çalışanlarının %83,3’ünün şiddete maruz kaldığı, şiddete maruz 
kalanların %80,0’i sadece sözel şiddete, %2,0’si sadece fiziksel şiddete, %18,0’i hem sözel hem 
fiziksel şiddete maruz kaldığı bildirilmiştir (Şahin ve Yıldırım, 2020, ss. 7-14). Sağlık 
profesyonelleri arasında şiddete uğrayanların büyük çoğunluğunu ise hekim (%50,0) ve 
ebe/hemşire/sağlık memurları (%37,2) oluşturmaktaydı (Uskun ve ark., 2022, ss.26). Acil 
servis ve psikiyatri hemşirelerinin en çok şiddet olayına maruz kaldığı, yoğun bakım 
hemşireleri en az şiddet olayına maruz kaldığı bildirilmiştir. Dahili/cerrahi hemşirelerinin ise 
diğer servislere göre en çok fiziksel saldırıya maruz kaldığı ifade edilmiştir (Hesketh ve ark., 
2003, ss.311-321). Yapılan bir çalışmada şiddet uygulayanların büyük çoğunluğu hasta (%58,7) 
ve hasta yakınlarından (%60,2, n=99) oluştuğu bildirilmiştir (Uskun ve ark., 2022, ss.26). 
Hindistanda yapılan bir çalışmada da acil servislerde çalışan hekimler, hemşireler ve sağlık 
görevlileri ile yaptıkları çalışmada şiddet olaylarının çoğunlukla hastaya eşlik eden kişiler 
tarafından gerçekleştirildiği ifade edilmiştir (Davey ve ark., 2020, ss. 1-9). 

Bu çalışmada öğrencilerin %9,0’unun klinik uygulama sırasında şiddet olayına şahit 
olduğu ve %5,2’sinin şiddete maruz kaldığı saptandı. Şiddete maruz kalanların %72,7’sinin 
sözel şiddete maruz kaldığı saptandı. Yapılan şiddetin ise hasta yakını tarafından uygulandığı 
görüldü. Ayrıca öğrencilerin %48.1’inin uygulama yaptığı klinikte şiddeti önleme ile ilgili 
önlemlerin bulunup bulunmadığı hakkında bilgisinin olmadığı belirlendi. Yapılan bir çalışmada 
ise hemşirelik öğrencilerinin %33,3’ünün klinik uygulamada şiddete maruz kaldığı, %21,8’ü 
bir defa, %11,5’i ise birden fazla kez şiddete maruz kaldığı saptanmıştır. Öğrencilerin daha çok 
duygusal şiddete maruz kaldığı bildirilmiştir (Nazik ve ark., 2023, ss.302-310). Yapılan bir 
çalışmada hemşirelik öğrencilerinin %24,4’ü klinik uygulamalarda şiddete maruz kalmış, 
şiddete maruz kalanların %21,3’üne şiddet hasta yakını tarafından uygulanmış ve %32’si sözel 
şiddete maruz kalmıştır (Özdemir ve ark., 2024, ss.196-205). Hemşirelik öğrencileri ile yapılan 
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diğer bir çalışmada da duygusal şiddete daha fazla maruz kalındığı bulunmuştur (Karabulutlu, 
2015, ss.26-36). Bizim çalışmamıza benzer şekilde öğrencilerin klinik uygulamada en çok sözel 
şiddete maruz kaldığını belirten çalışmalarda mevcuttur (Ergöl ve Kürtüncü, 2013, ss.65-69; 
Keser Özcan ve ark., 2014, ss.49-56; Park ve ark., 2017, ss.652-662). Yapılan bir çalışmada 
şiddete maruz kalan veya tanıklık eden sağlık çalışanlarının sosyal aktivitelere katılma isteğinde 
azalma, hasta/hasta yakınlarının taleplerine olumsuz tepki verme gibi sorunlar yaşadığı ifade 
edilmiştir (Yücens ve Kalkan Oğuzhanoğlu, 2020, ss.321-329). Başka bir çalışmada da 
yaşanılan şiddet nedeniyle hemşirelerin fiziksel, psikolojik, sosyal, kişisel ve profesyonel iş 
yaşamı açısından olumsuz etkiler yaşadığı belirlenmiştir (Han ve ark., 2017, ss.428-435). 
Benzer şekilde öğrencilerde de benlik saygısının azalmasına ve moral bozukluğuna neden 
olmaktadır (Magnavita ve Heponiemi, 2011, ss.203-210). Yapılan bir çalışmada da hemşirelik 
öğrencilerinde şiddete maruziyet sonrasında travma sonrası stres bozukluğu, iş doyumunda 
azalma, hastalara bakmakta isteksizleşme ve kişisel ilişkilerinde bozulma gibi sorunların ortaya 
çıkabileceği bildirilmiştir (Bran ve Hartley, 2017, ss.85-91). 

Bu çalışmanın sonucunda öğrencilerin mesleki benlik saygısının yüksek olduğu 
görüldü. Şiddet algısını tespit edebilmek için sorulan soruların mesleki benlik saygısı üzerinde 
istatistiksel açıdan anlamlı bir etkisinin bulunmadığı saptandı. Mesleki benlik saygısının 
cinsiyete göre anlamlı bir farklılık göstermediği saptandı. Ayrıca anne mesleği ile mesleki 
benlik saygısı arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki olduğu görüldü ve annesi memur 
olan öğrencilerin annesi işçi olan öğrencilere göre mesleki benlik saygılarının istatistiksel 
açıdan anlamlı olarak daha yüksek olduğu belirlendi. Yapılan bir çalışmada hemşirelik 
öğrencilerinin mesleki benlik saygısı puan ortalamasının 113,14 ± 20,41 olduğu görüldü (Fırat 
Kılıç, 2018, ss.49-59). Benzer şekilde bir başka çalışmada da öğrencilerinin mesleki benlik 
saygısı puan ortalamasının 112,09±22,76 olduğu bildirilmiştir (Kahraman ve Fırat Kılıç, 2021, 
ss.1-12). Bu sonuçlar bizim çalışmamızın sonuçlarını destekler nitelikte olup öğrencilerin 
mesleki benlik saygıların yüksek olduğu görülmektedir. Yapılan bir çalışmada kız öğrencilerin 
mesleki benlik saygısının daha yüksek olduğu bulunmuştur (Fırat Kılıç, 2018, ss.49-59). Başka 
bir çalışmada ise erkek öğrencilerin daha yüksek mesleki benlik saygısına sahip olduğu 
görülmüştür (Kahraman ve Fırat Kılıç, 2021, ss.1-12). Bu farklılıkların örneklem gruplarının 
sosyodemografik özelliklerindeki farlılıklar nedeniyle oluştuğu düşünülebilir. 

 

 

Hemşirelik öğrencilerinin mesleki benlik saygılarının yüksek olduğu ve şiddet algısının 
mesleki benlik saygısını etkilemediği tespit edilmiştir. Öğrencilerin %9,0’inin sağlıkta şiddet 
ile ilgili herhangi bir eğitim almadığı, %86,7’sinin sağlıkçılara yönelik şiddet haberlerinden 
etkilendiği, %18,1’inin herhangi bir yakınının şiddete uğradığı, %9,0’unun klinik uygulama 
sırasında şiddet olayına şahit olduğu ve %5,2’sinin şiddete maruz kaldığı, şiddete maruz 
kalanların %72,7’sinin hasta yakını tarafından ve sözel şiddete maruz kaldığı, %48,1’inin 
uygulama yaptığı klinikte şiddeti önleme ile ilgili önlemlerin bulunup bulunmadığı hakkında 
bilgisinin olmadığı tespit edilmiştir. Sağlıkta şiddet eğitiminin hemşirelik müfredatına 
eklenmesi ve öğrencilerin gelecekteki olası şiddet olaylarına karşı alınacak önlemlerle ilgili 
kendilerini geliştirmesi önerilmektedir.  
5.1. Sınırlılıklar 

Araştırma sonuçları mevcut literatüre katkı sağlamakla birlikte birtakım sınırlılıklar 
taşımaktadır. Öncelikle bu araştırmanın sadece Gümüşhane Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
fakültesinde gerçekleştirilmiş olmasıdır. Araştırmanın diğer sınırlılığı araştırma kapsamında 
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evrenin tamamına ulaşılamamasıdır. Araştırmanın diğer bir sınırlılığı ise değerlendirmelerin 
öğrencilerin bildirimleri esas alınarak yapılmasıdır. Araştırma öncesinde veri toplama 
formunun yanıtlanması ve porsiyon açıklamaları yapılsa da yanlış/hatalı beyan bildiren 
katılımcılar olabilir. Araştırma sonuçları araştırmanın yapıldığı gruba genellenebilir. 
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